
UCHWAŁA NR XIV/154/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XX/178/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i tryb ich pobierania zmieniona uchwałą nr XXIX/252/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r.; nr II/22/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r.; 
nr IV/39/2019 z 11 kwietnia 2019 r. , nr VII/77/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2017 r. 297, poz. 5503; 
z 2018 r. poz. 6493; z 2019 r. poz. 2466, poz. 6353). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228C49E5-DB00-45F9-A267-800DEFA8787A. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/154/2020 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej "usługami" przyznaje się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

§ 2. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 3. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub w części 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej, przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, które określa poniższa tabela. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

 Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 5% 10% 

Powyżej 200% do 250% 10% 15% 

Powyżej 250% do 300% 15% 20% 

Powyżej 300% do 350% 30% 40% 

Powyżej 350% do 400% 50% 60% 

Powyżej 400%  100% 100% 

§ 5. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 23 zł/ dwadzieścia trzy złote/. 

§ 6. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 60,00 zł/sześćdziesiąt złotych/. 

§ 7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać 
zwolnione częściowo lub całkowicie ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług, 

2) koszty leczenia, rehabilitacji i zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) zdarzenie losowe, 

4) ponoszenie opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

5) udział w projekcie „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo Działanie 9.03 Rozwój 
usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych. 

§ 8. Opłatę za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Fabiankach w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228C49E5-DB00-45F9-A267-800DEFA8787A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571,
poz. 1696, poz. 1815) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby
lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Zgodnie z art.50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa,
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Fabiankach wprowadza specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności. Wobec powyższego
podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228C49E5-DB00-45F9-A267-800DEFA8787A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 8

	Załącznik

